
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

415 29-12-2025
 
 
  

OGGETTO: VARIAZIONI AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E STANZIAMENTI
CORRELATI ART. 175 COMMA 5-QUATER D.LGS. 267/2000 ED IMPEGNO
DEFINITIVO FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2025.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 321 del 21.10.2025 all’oggetto: “Costituzione Fondo risorse decentrate per l’anno
2025” ai sensi CCNL 16.11.2022;
VISTO il contratto decentrato integrativo sulla destinazione economica delle risorse decentrate per l’anno 2025 sottoscritto
definitivamente in data 26.11.2025 sul quale il Revisore dei Conti dott. Paolo Magistrini ha attestato la compatibilità degli
oneri della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio e di legge con parere in data 13.11.2025;
CONSIDERATO che il fondo delle risorse decentrate di cui all’art. 67 del CCNL 21.05.2018 per l’anno 2025 costituito con
propria determinazione 321 del 21.10.2025 comprende le risorse derivanti dalle economie del fondo lavoro straordinario
2024 accertate a consuntivo per un importo pari ad euro 2.048,35;
PREMESSO che in applicazione dell’art. 8 c. 1 del CCNL 21.05.2018, la destinazione delle risorse decentrate è determinata in
sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza annuale;
VISTO il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 il quale stabilisce che alla sottoscrizione della
contrattazione integrativa si impegnano le obbligazioni relative al trattamento accessorio e premiante, imputandole
contabilmente agli esercizi del bilancio di previsione in cui tali obbligazioni scadono o diventano esigibili;
RITENUTO pertanto necessario apportare le dovute variazioni agli stanziamenti di Fondo Pluriennale Vincolato e agli
stanziamenti correlati per la parte di trattamento accessorio e premiante che diverrà esigibile nell’anno 2026;
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000;
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui al D.lgs. 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di approvare le variazioni agli stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato e stanziamenti correlati, come da prospetto
allegato A al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per il bilancio 2025/2027, riguardanti i compensi per il
trattamento accessorio e premiante che diverranno esigibili nell’anno 2026.
2. Di assumere idoneo impegno di spesa pari ad euro 2.700,00 quale compenso premiante esigibile nell’esercizio 2026 con
variazione al Fondo Pluriennale Vincolato.
3. Di dare atto che le risorse derivanti dall’applicazione dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 per incentivo funzioni tecniche sono
state impegnate con separate determinazioni del Responsabile del Servizio interessato.
4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/1990 non sussistono situazioni anche potenziali, di conflitto di
interessi.
5. Di dare atto che la presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Anzola d’Ossola.



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-12-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-12-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    29-12-2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


